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311. Ticket. Four-Man Bobsled, February 3, 1956, 8 h, Pista di Bob. 
Green and purple, 12.7x8.5cm (5”x3.3”). The Swiss team won gold. 
Abt. EF. ($100)

312. Ticket. Figure Skating Free Skating Men, February 1, 1956, 
14:30 h, Stadio Olimpico Del Ghiaccio. Pink and yellow, 13x8.5cm 
(5.1”x3.3”). H.A. Jenkins, USA, won gold. EF, sm. corner crease. 
($125)

313. Ticket. Figure Skating Pairs, February 3, 1956, 14:30 h, Stadio 
Olimpico del Ghiaccio. Pink and green, 13.6x8.5cm (5.4”x3.3”). 
E. Schwartz and K. Oppelt, Austria, won gold. Abt. EF, sm. tear. ($100)

 STOCKHOLM,
 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
c314. Participation Medal. Bronze, uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. 

Ancient Greek horseman l. over Olympic rings, the official emblem 
of the equestrian Olympic Games. Name “C.A. Carlstedter 1956” 
engraved on reverse. EF. ($3,500)

315. Commemorative Equestrian Pin. Silvered, black enamel, 
11x11mm, by Lagerstroem. Horse r. over rings. Lagerstroem was 
the official manufacturer of the 1956 Stockholm badges and medals. 
Unc. ($100)

316. Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”) tall. Cut-out 
Olympic rings dividing legend “Melbourne XVI OLYMPIAD 
1956”. 110 torch runners carried the flame from Darwin to Melbourne 
after Quanta’s Airline brought the flame from Athens. VF-EF, lt. scs. Rare 
torch. ($7,500)

317. Olympic Flame 1956 Torch Relay Fuel Pack for Foot Runner. 
Round cardboard canister, 14cm (5.5”), diameter 8.5cm (3.3”), 
made in England by Waeco Ltd. Contents crumbled. Soiled, VF. 
Very rare. ($350)

318. Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic 
rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic 
motto within circle of athletes marching in pairs. EF, in original 
plastic case, hairlined ($325)

319. Participation Medal. As preceding medal, EF, no box. ($300)
c320. Gymnastic Participant’s Badge. Silvered, multicolor enamel, 

30x51mm. Blue outer band enamel, numbered on back. With red 
ribbon inscribed “Gymnastic” (faded). Toned EF. ($325)

c321. (Brochure) City of Los Angeles Salutes the United States 1956 
Olympic Team. 4pp., 25.4x33.2cm (10”x13.1”). Reception and 
dinner on November 2, 1956; list of team members, menu and 
program of reception. Parchment-style color covers. VF-EF. ($75)

322. Reuters Media Pin. Goldplated, blue enamel, 38x20mm. “Reuters” 
on boomerang-shaped pin. Plus official visitor’s pin, 26x18mm. 
Both EF. Scarce. (2 pcs.) ($150)

323. Japanese Team Pin. Silvered, red and white enamel, 23x20mm. 
EF. ($125)

c324. Japanese Team Tie Tack. Goldplated, multicolor enamel, 
43x13mm. Color rings above Japanese flag. Rev. “1956” date. 
EF. ($150)

c325. Commemorative USA Olympic Rings Pin. Multicolor, 44x27mm 
(1.7”x1.1”). Probably the first “USA Rings” pin. EF. ($125)

c326. Colorful Olympic Flame Czech Glass Pin. White, 31x41mm. 
Color rings over column with flame, in gilt oval. EF. ($125)

c327. Commemorative Logo Button. Multicolor, 32mm. Flaming torch 
over Australian continent, rings above. EF. ($100)

c328. Commemorative Logo Button. Multicolor, 32mm. EF. ($100)
329. Commemorative Car Plaque. Nickel-plated, 9.8x10.1cm 

(3.9”x4”). Olympic rings in color between “Melbourne-1956”. 
EF. ($175)

c330. Melbourne 1956. Flaming Torch over Australian Continent 
Scarf. Multicolor silk, 42.5x43.5cm (16.7”x17.1”). Torch over 
Australia surrounded by laurel leaves and black border. EF. ($125)

c331. Commemorative Australian Continent Silk Scarf. Multicolor, 
42.6x42.6cm (16.8”x16.8”). Continent with native animals, flaming 
torch over Melbourne, Olympic rings in border. Laurel leaf border. 
EF. ($125)

c332. Eternal of Olympic Games Silk Scarf. Multicolor, 43x43cm 
(16.9”). Ancient Greek athlete passing torch to Australian over 
Australian continent, 12 Olympic events and Olympic rings around 
sides. A few faint spots, o.w. EF. ($125)

c333. Olympic Games and Events Silk Scarf. Multicolor, 42.5x43.5cm 
(16.7”x17.1”). Flaming torch over continent in laurel wreath, 
Olympic events around borders. EF. ($125)

c334. Commemorative Olympic Events in Melbourne Silk Scarf. Green 
and black, 47.5x48.2cm (18.7”x19”). Australian continent with 
Olympic rings and Melbourne stadium surrounded by 28 Olympic 
events. Lt. spots, VF-EF. ($100)

335. Greek Torchbearer Diploma for the Relay from Olympia 
to Athens, November 3, 1956. Blue and white, 40x29.6cm 
(15.7”x11.7”). With signatures and stamp. Lt. creases, abt. EF. Rare. 
($300)
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c336. (Magazine) Melbourne Olympic Games 1956. 48pp. profusely 
illus., 24.5x24.5cm (9.6”13.6”), published by the Australian 
National Travel Association. Incl. Program, venues, Olympic 
village. Color covers, lt. wear, contents VF-EF. ($125)

337. (Brochure) 1956 Olympic Games Programme. Published by 
the Organising Committee for Official Use Only – Not for Sale. 
20pp., 13.3x20.7cm (5.2”x8.1”). Includes program, tickets, map of 
Melbourne, etc. VF-EF. ($75)

338. (Brochure) The Games of the Sixteenth Olympiad. Published 
by the Argus and Australasian Limited under Authority of the 
Organising Committee. 58pp. illus., 23x29.1cm (9.1”x11.5”). 
Story from the bid to the games and preparations in Melbourne. 
Color covers spotty, contents VF-EF. ($125)

339. (Brochure) The 1956 Olympic Games. Office of U.S. Armed 
Forces Information & Education. 14pp. illustrated. Short history 
of the Olympic Games, Armed Forces Olympic Team Member list 
for Melbourne, explanation of sports, etc. VF-EF. ($100)

c340. Team Official’s Badge. Silvered and blue, partially enameled, 
31x52mm. With red ribbon inscribed in white. Numbered on back. 
All team official’s badges had a red ribbon with white inscription. Toned EF. 
($400)

341. (Book) Lemke, R., Mehl, G. and Zimmerman, H. XVI. 
Olympiade Vol. II Summer Games Melbourne 1956. Frankfurt/
M., 1956. 160pp. profusely illus., 23.2x26.2cm (9.1”x10.3”), 
in German. Includes honor list Melbourne 1956, plus a separate 
20-page brochure of Olympic winners from 1896 to 1936 and 1948 
to 1956. Linen gilt, with dust jacket (tear), contents EF. ($100)

342. Minutes of the Reunion of the IOC Executive Committee with the 
Delegates of the National Olympic Committees and International 
Federations, Evian, June 7 and 8, 1957. 21pp., 20.8x29.4cm 
(8.2”x11.6”), in French. Plus 2pp. of programs of 53rd IOC Session 
in Sofia, September 1957, in German. VF-EF. ($75)

 SQUAW VALLEY,
8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960

c343. Olympic Games Pageantry Pin. Silvered, 13x15mm, multicolor 
enamel. Logo over cauldron with Olympic flame, surrounded by 
legend. VF-EF. ($150)

c344. Lebanon Team Pin. Red, green and white, 17x20mm. EF. Scarce. 
($100)

345. Commemorative Edelweiss and Olympic Rings Pin. Silvered, 
rings in color, 32x43mm. Edelweiss flower over legend and 
Olympic rings. EF. ($150)

c346. Pair of Color Logo Ear Clips. Silvered, enameled, 25mm (1”). 
EF and VF. (2 pcs.) ($80)

347. Liechtenstein Team Patch. Multicolor embroidered cloth, 
66x95mm (2.6”x3.7”). EF. ($125)

c348. Official Hat of the Squaw Valley 1960 Winter Games. Red and 
white with color Squaw Valley 1960 logo felt patch. Official report 
p. 65 illus. EF. Scarce. ($200)

c349. Ticket. February 24, 1960, Day 7. Blue and red, 4.9x9cm 
(1.9”x3.5”), Price $7.50. Men’s Slalom won by Hinterseer, Austria. Men’s 
500 Meter Speed Skating won by Grishin, USSR. EF, lt. corner creases. 
($125)

350. (Poster) Roger Staub, Swiss Gold Medal Winner in Giant 
Slalom. Photographic color poster by Marvin Newman, Hart Ski 
USA, ND, 53.2x76.2cm (20.9”x30”). Roger Staub over blue sky 
circle. EF. ($100)

 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
351. Official Torch. Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”). Designed 

by Professor Maiure and his team from the National Museum of 
Archeology in Naples. The design is based on drawings of torches 
on ancient ceramics. EF, lt. wear. ($4,750)

352. Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. Nude 
female torchbearer l. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight 
of eagles soaring over stadium of Rome. EF, dark original patina. 
($300)

353. Press Badge. AE, 37x47mm. “STAMPA” on salmon-enameled bar. 
EF. ($350)

c354. Austrian Team Pin. Gilt, red, white and black enamel, 25x32mm. 
EF. ($275)
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355. Official Inaguration of the Olympic Stadium on March 18, 1959 
Medal. Silver, 54mm, by Italian NOC. She-wolf logo. Rev. View of 
Stadio Flaminio in Rome. EF, in blue and gold case with CONI logo. 
($150)

356. Opening Day in the Olympic Stadium in Rome Medal, 1960. 
Silver, 55mm, by Mosch. Torchrunner r., Rome Olympic logo, she-
wolf nursing twins over Olympic rings, in background. Rev. Rome 
landmarks. Partially toned EF, cased. ($200)

357. Olympic Rowing and Canoeing Events in Castel Gandolfo Lake 
Medal, 1960. Silvered AE, 28x38mm. View of lake with flags of 
participating nations. Rev. Crowned shield of Castel Gandolfo. 
Looped, with leather cord. Toned EF. ($80)

c358. Pair of Yachting and Water Polo Commemorative Medals. 
Silvered, 35x30mm. Color enameled view of Olympic events 
surrounded by “ROMA 1960 OLIMPIADI”. Toned EF. (2 pcs.) 
($125)

359. Small Bronze Discus Thrower Sculpture. 9.4cm (3.7”) 
tall. Discus thrower about to lance the discus, on bronze oval. 
EF. ($125)

c360. Commemorative Flags of Participating Nations Silk Scarf. 
Multicolor, 48.5x48.5cm (19.1”x19.1”). Torch encircled by rings 
and “Olympiad 1960” flags of all participating nations in Rome 
around border. EF. ($150)

361. Diploma for a Chef de Mission. Olive green, gold and blue, 
34.6x47.7cm (13.6”x18.8”). Embossed logo, signed by Organising 
and Executive Committee Presidents. Lt. creases, EF. ($500)

362. Full Ticket. Opening Ceremony, August 25, 1960, 16.30 h, 
Stadio Olimpico. Price L. 12.000. Orange and black, 27.6x9.6cm 
(10.9”x3.8”). EF, lt. creases, sm. brown spot. ($100)

c363. (Ticket) Light Heavyweight Boxing Finals, September 5, 
1960, 9pm, Classe III, “251”. Price L. 2000. Orange, 18.5x9.6cm 
(7.3”x3.8”). Cassius Clay (Mohammed Ali) wins gold. With one 
gate check at r. Creased, VF-EF. ($475)

364. Full Ticket. Soccer, Bulgaria-Turkey, August 26, 21 h, Grosseto-
Stadio Comunale. Turquoise, 24.5x9.6cm (9.6”x3.8”). EF, sm. spot. 
($90)

365. Full Ticket. Closing Ceremony, September 11, Stadio Olimpico. 
Price L. 1000. Violet, 27.4x9.6cm (10.8”x3.8”). Right gate check 
creased, o.w. EF. ($125)

366. Group of Official Bulletins No. 1, April 1957 to No. 21, 
September 1960. Missing only No. 8 for a complete set. 16 to 
24pp. illustrated each, 20.8x29.4cm (8.2”x11.6”), in French, 
English and Italian. A wealth of information. 2 punchholes at l., 
VF-EF. (20 pcs.) ($400)

367. Group of 96 First Day Covers for the Rome 1960 Olympic 
Games. Cancellations between August 27 and September 10, 1960 
at Olympic venues appropriate to the sports. Medal winners from 
Rome and Melbourne. All different, EF. ($100)

368. (Book) Quadrennial Report 1957-1961 of the United States 
Olympic Association. 176pp., illus. 21.9x29.5cm (8.6”x11.6”). 
Report on Squaw Valley and Rome 1960 Olympic Games and the 
Pan American Games in Chicago 1959. Cover lt. wear, contents EF. 
($125)

369. Official Medal of the 33rd FIFA (International Soccer 
Federation) Congress in Chil3, 1962. Silver, 50mm, by A. Sichel. 
Gaucho on horseback with bull, “Chile” below. Chile arms between 
legend. EF. ($200)

370. 61st IOC Session in Baden-Baden 1963 Badge. Goldplated, 
multicolor enamel, 58x26mm. Baden-Baden fountain at l., color 
rings over name. Tie clip on back. Mottled toning, o.w. EF. ($250)
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 INNSBRUCK, 
9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964

371. Participation Medal. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck Olympic 
emblem within German legend. Rev. Innsbruck city view, Austrian 
Alps in background. EF, spot, in red wallet. ($295)

372. Participation Medal. As preceding medal but no wallet. EF, uneven 
toning obv. ($275)

c373. Austrian Team Pin. Goldplated, multicolor enamel, 33x29mm. 
EF. ($250)

c374. Commemorative Alpine Mountains Pin. Silvered, red, white and 
blue enamel, 29mm. Mountain peaks with Olympic rings encircled 
by red band with Olympic legend. EF. ($75)

 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
c375. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded in Gymnastics. 

Silver, 63mm, by Toshikaka Koshiba. Victory seated above stadium. 
Rev. Winner carried by jubilant athletes. With ribbon and rosette 
in Olympic colors (a few stains), housed in black lacquer and gold 
presentation case, lined in blue velvet and white silk, stains on silk 
and traces of pin mounting, lt. wear. Medal VF-EF. Rare. ($5,500)

c376. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded in Gymnastics. 
Bronze, 63mm, by Toshikaka Koshiba. Victory seated above 
stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes. With ribbon in 
Olympic color, brown stain near top. In black lacquer and gold 
presentation box, lt. wear, lined in blue velvet and silk, silk stained, 
trace of pin mounting. Medal abt. EF, lt. wear on high points. Rare. 
($4,500)

377. Silver Small-Size Participation Medal Presented to Tokyo 
Olympic Flag Raisers. Silvered copper, 40mm, by Taro Okumoto 
and Kazumitsu Tanaka; “NAIGA” and hallmarks on edge. Three 
runners. Rev. Olympic rings dividing legend. In wooden box lined 
with blue velvet. Japanese legend inside top: “Tokyo Olympics Flag 
Raisers Participation Keepsake” (transl.) and name of flag raiser. 
Toned EF, boxed. Very rare. ($1000)

378. Participation Medal. Copper, 61mm, by T. Okamoto/K. Tanaka. 
Stylized figures of three runners and swimmer. Rev. Olympic rings 
dividing English and Japanese legend in 6 lines. EF. ($450)

c379. Press Badge. Goldplated, partially enameled, 37x60mm. With 
white ribbon, gold stripe in center. EF. ($425)

c380. Team Official’s Badge. Goldplated, lt. blue enameled bar, 
37x60mm. With white ribbon, gold stripe in center. EF. ($550)

381. Dutch Team Pin for 1964 Tokyo and Innsbruck Games. Red-
white-blue enameled AE, 30x24mm. EF. ($80)

c382. Commemorative Torchbearer Medal, 1964. Goldplated copper, 
60mm, issued by Japan Athletic Promotion Foundation, made by 
Mitsui Mining & Smelting Co. Two torchbearers, from an ancient 
Greek jar. Rev. The Sendagaya Gate of the Olympic National 
Stadium. EF, with brochure, in original box with color logo 
on top. ($125)

383. Commemorative Torchbearer Medal, 1964. Goldplated bronze, 
50mm, by Hata. Draped female with torch. Rev. Palm branch at r. 
of 3-line Japanese legend. VF-EF/EF. ($100)

384. Large Commemorative Silver Medal. Silver, 65mm. Torchbearer 
in quadriga dashing towards viewer between “Olympia 776 BC” 
and “Tokyo 1964”. Rev. Large logo surrounded by English and 
Japanese legend. Proof, FDC. ($175)

c385. Large Commemorative Medal. As preceding medal but goldplated 
aluminum. EF. ($125)

386. Commemorative Silver Medal. Silver, 49mm. Crowned Japanese 
head l. over Olympic rings. Rev. “For the Prosperity of the World” 
legend. P-l Unc. ($100)

387. Japan Airlines Flight to Tokyo Olympic Games Medal. Bronze, 
45mm. Airplane of official Olympic carrier. Rev. Logo between 
laurel branches. EF. ($125)

c388. (Autographs) Official Logo Silk Banner with Autographs of 
Japanese Water Polo Team. Multicolor, 45x83cm (17.7”x32.7”). 
Autographs in black. EF. ($450)
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